
Протокол № 1 

заседания комиссии по противодействию коррупции 

МБОУ ООШ п.  Краснофарфорный  

18.06.2024 года 

В заседании комиссии прияли участие: 

Толченова И.В.- директор школы, 

Хомич С.О.- председатель комиссии, 

Васильева К.С.- зам. директора по ВР, 

Иванова И.В.- председатель профсоюзной организации, 

Гуркина М.Н.- делопроизводитель, 

Федоров Н.Ф.- завхоз, 

Хващевская Т.С.- воспитатель, 

Бачурина И.М.- председатель родительского комитета, 

Мусаева С.А.- специалист Комитета образования Чудовского района, 

Гевейлер Т.В.- представитель общественности, депутат Совета депутатов 

Грузинского сельского поселения. 

Повестка заседания: 

1. Итоги работы школьной комиссии по противодействию коррупции за 1 

полугодие 2024 года - директор школы И.В. Толченова 

2. Основные направления деятельности комиссии во втором полугодии 2024 

года - председатель комиссии Хомич С.О. 

3. Анализ нормативно-правовых документов антикоррупционной деятельности 

- директор школы И.В. Толченова. 

4. Отчёт о финансово-хозяйственной деятельности школы за первое полугодие 

2024 года- завхоз Федоров Н.Ф. 

5. Ведение профилактической работы и оказание содействия в уведомления 

работодателя работниками о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, что способствует возникновению коррупционных 

проявлений. - председатель антикоррупционной комиссии Хомич С.О. 



По первому вопросу выступила Толченова И.В., которая 

ознакомила коллег с основными результатами деятельности комиссии по 

противодействию коррупции за 1 полугодие 2024 года. В целом отмечается, 

деятельность школы в данном направлении можно оценить 

удовлетворительно. 

По второму вопросу выступила Хомич С.О., она ознакомила коллег 

с планом работы комиссии во втором полугодии 2024 года. Она отметила, 

что план работы включает в себя несколько ключевых составляющих: 

1. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности. 

2. Организационное обеспечение антикоррупционной деятельности 

3. Кадровая работа 

4. Мониторинг коррупции 

5. Антикоррупционная пропаганда, образование, просвещение 

6. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности школы 

По третьему вопросу выступила Толченова И.В., которая ознакомила 

членов комиссии с основными нормативно-правовыми документами в 

области противодействия коррупции. 

По четвертому вопросу слушали Федорова Н.Ф., который ознакомил 

членов комиссии с результатами финансово-хозяйственной деятельности за 

первое полугодие 2024 года.  

По пятому вопросу слушали председателя комиссии. Ею до 

сотрудников учреждения доведена информация, что в учреждении разработан 

Порядок уведомления работодателя работниками о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, что способствует 

возникновению коррупционных проявлений. Работники учреждения обязаны 

уведомлять об этом работодателя, а также принимать меры по недопущению 

любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию 

возникшего конфликта интересов. 

Постановили: 



1. Принять к сведению отчёт о деятельности комиссии по противодействию 

коррупции за первое полугодие 2024 года. 

2.  Скорректировать план работы комиссии на второе полугодие  2024 года. 

3.  На следующем заседании комиссии заслушать отчёт директора школы о 

расходовании внебюджетных средств. 

4.  Разработать план мероприятий к международному дню борьбы с 

коррупцией. 

5.О возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

что способствует возникновению коррупционных проявлений, работники 

учреждения обязаны уведомлять об этом работодателя, а также принимать 

меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта 

интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов. 

 

                                         С.О. Хомич 


